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Det sker på Dokk1 
(Se særskilt program for vores lokale biblioteker) 

 

    

 

Lytteklubben 

Mandag d. 6. maj kl. 16.30-18.00, Møderum 1, gratis, kræver ikke tilmelding 

Lyst til ny musikinspiration? I Lytteklubben skiftes vi til at høre hinandens yndlingsmusik. Nyt 

eller gammelt, uanset stil og genre. Tag din yndlings-LP, cd eller kassettebånd under armen - 

vælg ét eller to gode numre – og glæd dig til at møde andre musiknørder, der gider høre efter. 

Vi kan også streame, så du behøver ikke at have musikken med. 

  

Har du lyst til at vide mere om demens? 

Mandag d. 6. maj kl. 17.00-18.00, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Demens er noget, de fleste får ind på livet på den ene eller anden måde. Ca. 89.000 danskere 

lever med demens og 400.000 danskere er nære pårørende til én med demens. Der er mange 

fordomme og myter om demens. Mange mennesker med demens oplever at blive misforstået 

af deres omgivelser, fordi der mangler viden om, hvordan demens kan påvirke, den der 

rammes. Mennesker med demens er ligesom du og jeg og har et ønske om at leve et aktivt og 

meningsfuldt liv med glæde, grin, nære relationer og gode oplevelser. Med mere viden om 

demens tror vi på, at mennesker, der lever med demens, kan blive mødt af mere forståelse og 

dermed kan vi alle være med til at gøre en forskel og være en demensvenlig by. Kom og hør 

et oplæg om demens. Til oplægget gennemgås den grundlæggende viden om demens samt 

hvordan demens påvirker, dem der rammes. Derudover gives gode råd til mødet med, og 

måden at kommunikere med mennesker med demens. 

 

The Fantasy Fellowship 

Mandag d. 6. maj kl. 18.00-20.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Fantasy læsekreds for voksne (18+) Er du over 18 og vild med fantasy? - så skal du joine "The 

Fantasy Fellowship"! Her læser og snakker vi nemlig om fantasy. Det gør vi den første mandag 

i måneden på Hovedbiblioteket på Dokk1. Det er hverken noget krav at du kommer hver gang, 

https://www.aakb.dk/arrangementer/musik/lytteklubben-6
https://www.aakb.dk/arrangementer/tendenser-og-debat/har-du-lyst-til-at-vide-mere-om-demens-0
https://www.aakb.dk/arrangementer/litteratur/the-fantasy-fellowship-21


har læst hele bogen eller har tidligere har læst (meget) fantasy. Du skal bare ville snakke 

med! Vi finder i fælleskab ud af hvad vi skal læse. Så vidt det er muligt, vælger vi bøger der 

både findes på dansk og engelsk. 

 

DIY drop in 

Tirsdag d. 7. maj kl. 17.00-19.00, Idelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Brug for et kreativt pusterum? Så er DIY drop in måske noget for dig. Kom med i det åbne 

fællesskab i Idélab, hvor vi mødes om kreative projekter. Her kan du tage dit eget projekt med 

hjemmefra eller starte på noget helt nyt. Vi dykker ned i Dokk1s lager af genbrugsmaterialer, 

grej og redskaber, så der er mulighed for at lave seje linoleumstryk, skønne akvarelmalerier, 

finurlige broderimotiver, flotte perleplader, flyvende origami-fugle eller fantasifulde collager af 

udklip fra kasserede bøger eller noget helt andet kreativt. Sammen kan vi være kreative og 

give moralsk støtte når det kikser, rose når det spiller og sludre, mens vi inspirerer og laver 

fine ting og sager, som man kan tage med sig hjem bagefter eller hænge op i Idélab. Der er i 

foråret 2024 DIY drop in i Idélab tirsdage kl. 17-19 i ulige uger. 

 

Studiestøtte til studerende 

Onsdag d. 8. maj kl. 10.00-12.00, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Så er der hjælp at hente her! Foreningen for Uddannelse og Trivsel tilbyder konkret 

studiestøtte til unge i uddannelse i form af vejledning og samtaler, der er med til at øge 

trivslen i uddannelse. Støtte- og vejledningsprocessen foregår som en dialog, hvor du står for 

det faglige input, og vi bidrager med den mere generelle “akademisk faglige” viden og 

kompetence. Vi har naturligvis ikke nødvendigvis viden indenfor dit fagområde, men tilfører 

viden om, hvad der generelt efterspørges på en uddannelse/ et studie, og hvordan du 

efterkommer det. Hvis du vil være sikker på at få vejledning, kan du booke en tid, men du er 

også velkommen til bare at dukke op, og se om der er ledigt. 

 

A better future: Keeping up hope! 

Lørdag d. 11. maj kl. 12.30-15.30, Udsigten, gratis, kræver tilmelding 

Exhausted? Scared? Overwhelmed by the state of the world? Join this workshop! In times of 

crises, it is easy to lose hope. How can we even imagine a better society? That is the focus of 

this workshop, held by Ash-Lee Henderson and Allyn Maxfield-Steele. Together, they are the 

executive directors of Highlander Center in Tennessee (USA) – a legendary center for activism 

and solidarity. This weekend they are here in Aarhus (yay!) and in this workshop they will 

inspire us. Everyone is welcome – we really hope to see people of different ages and different 

backgrounds! Maybe you already work with nature, sustainability, LGBTQ+ rights, racial 

justice, or democracy. Maybe you are simply a citizen who is tired of being afraid for the world 

and in need of some hope and joy – and a reminder that your voice matters. Today, let’s 

connect and start believing in a better future! 

 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/diy-drop-in-7
https://www.aakb.dk/arrangementer/unge/studiestoette-til-studerende-52
https://www.aakb.dk/arrangementer/tendenser-og-debat/a-better-future-keeping-up-hope


Børn 
 

Star Wars Figurspil 

Mandag d. 6. maj kl. 17.30-21.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med når Star Wars Figurspil Danmark stiller op og spiller X-Wing og Legion. De 

spiller strategiske miniature spil hvor du med snilde og held skal vinde over din modstander i 

enten rummet, eller på jorden på en af de mange karakteristiske planeter i Star Wars 

universet. Henvendt til børn fra 8 år. 

 

KREAværksted: Fugle og sommerfugle 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

I denne uge laver vi farverige fugle og sommerfugle til det store træ i biblioteket. Foråret er 

for alvor kommet og det samme er de smukke fugle og sommerfugle. I denne uge sætter vi 

derfor fokus på de fine farverige væsner og hænger vi op i det store træ i pusterummet, så vi 

sammen kan få en masse forår og sommerstemning ind i biblioteket.  KREAværkstedet har 

åbent to eftermiddage om ugen. Vi skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til 

forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi sørger for inspiration, materialer og vejledning. 

KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn 

under 10 år skal være ifølge med en voksen. 

 

Biodiversitet for børn - Vilde rødder 

Onsdag d. 8. maj kl. 16.00-17.00, Verdensrummet, gratis, kræver tilmelding 

Vær med til at lave vandhul og kvasbunke til krible-krabledyr på Dokk1s betonflade. I 

samarbejde med projektet 'Vilde rødder' lærer vi børn at lave levesteder til arter, der er 

mindre end os. Måske kan de også lære deres voksne et tip eller tre. Vi er ved haverne i de 

orange plastrør på bagsiden af Dokk1, nedenfor Caféen og lige udenfor Verdensrummet. Tag 

tøj på til dagens vejr, og helst noget, der gerne må blive beskidt. Det er gratis at være med, 

men reservér en billet, da vi max kan være 10 børn ad gangen. Det er Dokk1's naturvejleder 

Marianne Mikkelsen, der står for dagen. Har du spørgsmål, så skriv til marimik@aarhus.dk 

 

 

Udstillinger 
 

Menneskeskæbner på kanten 

Fra onsdag d. 1. maj til tirsdag d. 14. maj på Demokrateket 

En fotoudstilling af Mikkel Hørlyck, konflikt fotojournalist og visuel kunstner. Kom med helt ind, 

hvor livets facetter og omstændigheder udfordrer mennesker fra alle dele af verdens vilje til at 

ville kæmpe for dét, man tror på, har gavn for fællesskabet og verden omkring sig. Emnerne i 

Mikkel Hørlycks projekter er om klimaforandringer, krig, hungersnød, migration til Europa, 

mangeårigt misbrug, et børnehjem for socialt udsatte, konsekvenser af coronavirus, anoreksi 

og krigere fra Forsvaret i Danmark, og dets allierede med mere. Fællesnævneren for samtlige 

projekter er undersøgelsen af de portrætteredes vilje til at overleve, hvor universelle følelser 

binder fortællingerne sammen, på kryds og tværs, af køn, befolkningsgrupper, udsatte, 

nationer og liv. 

https://www.aakb.dk/arrangementer/spil-og-gaming/star-wars-figurspil-15
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/kreavaerksted-fugle-og-sommerfugle-0
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/biodiversitet-for-born-vilde-rodder
https://www.aakb.dk/arrangementer/udstillinger/menneskeskaebner-pa-kanten


 

Relationer 

Fra onsdag d. 1. maj til tirsdag d. 21. maj på Torvet 

En fotodokumentar udstilling lavet af 11 fotojournaliststuderende fra Danmarks Medie og 

Journalisthøjskole (DMJX). Vores nationers kulturer og religioner er med til at definere og 

forme, de liv vi lever som mennesker. Det være sig igennem vores forhold til hinanden, til os 

selv, til samfundet eller til naturen, der omgiver os. Gennem udstillingens ti separate historier, 

dokumenterer fotograferne forskellige menneskelige relationer og måder at leve på. 

Historierne er blevet til i løbet af en syv-ugers workshop på DMJX I foråret 2023. De 

studerende har først researchet, så indsamlet materiale i tre uger og til slut skrevet og 

redigeret deres historier på skolen. Workshoppens undervisere har været Gitte Luk (tekst) og 

Søren Pagter (foto). De studerende har selv designet udstillingen, som også blev vist på 

Copenhagen Photo Festival i juni 2023. 

 

 

Fast program 
 

Guided tour at Dokk1 

Mandag d. 6. maj kl. 16.00-17.00, Informationen, gratis, kræver tilmelding 

Sign up for a guided tour at DOKK1 here. The tours are for individuals and small groups (up to 

20 people). The guided tour is in English and lasts for about an hour. Meet up at the 

Information desk in Dokk1. We reserve the right to cancel the tour by too few entries. 

Information about this is sent by email. 

 

Skriveværksted - ord til jord, træer og bier - Words for Bees 

Mandag d. 6. maj kl. 15.30-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du svært ved at være i tiden med klimaforandringer, arters masseuddøen og den måde vi 

agerer som mennesker på den blå planet? I skriveværkstedet mødes vi for at skrive hen imod 

handling og healing. Kom og skriv ord, tekster, sange og digte – om naturen og om 

connectedness – i skriveværkstedet på DOKK1 hver mandag fra kl. 15:30 til 18:00. Den første 

halve time er der kaffe på kanden og tid til at lande, inden vi går i gang kl. 16:00. Gennem ord 

prøver vi at finde nye måder til at forstå og genskabe vores relation til jord, dyr, mennesker og 

planter. Vi skriver som det passer os. Alle kan være med! Skriveværkstedet faciliteres af Jens 

Havskov. 

 

Lav dit eget papir 

Tirsdag d. 7. maj kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi genbruger vores affald og lave nyt smukt papir. I Verdensrummet sætter vi fokus på 

genbrug, æstetik og papir. Du kan lave dine egne papirark helt fra bunden. Det kan være A4, 

A5 eller små kort. Det kræver ingen forkundskab og alle er velkomne. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag d. 7. maj kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

https://www.aakb.dk/arrangementer/udstillinger/relationer
https://www.aakb.dk/arrangementer/blandet-godt/guided-tour-at-dokk1-19
https://www.aakb.dk/arrangementer/tendenser-og-debat/skrivevaerksted-ord-til-jord-traeer-og-bier-words-for-bees-9
https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/lav-dit-eget-papir-12
https://www.aakb.dk/arrangementer/unge/studievalg-vejledning-327


Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag og onsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Planteværksted: Bokashi-kompost 

Tirsdag d. 7. maj kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Lær at lave bokashi-kompost: hurtigt, nemt og lugter ikke. I planteværkstedet i maj kan du 

lære at lave bokashi-kompost. Klokken enten 16.15 eller 17.15 kan du få 1/2 times 

introduktion, så er du klar til selv at forvandle dit organiske affald til næringsrig kompost. Det 

fungerer også godt i lejlighed eller på kollegieværelse, for bokashi fermenterer i lukkede 

spande, så det lugter ikke. Bokashi-kompost er nemt. Det giver mindre affald, mere liv i 

jorden og binder CO2. Frøbibliotek og Plantebibliotek. Både Frøbiblioteket og Plantebiblioteket 

er åbent alle tirsdage når planteværkstedet er åbent. I Frøbiblioteket kan du låne og aflevere 

frø. Lånetiden for frø er cirka et år, og du lærer også at folde dine egne frøposer. Du må godt 

tage frø med hjem uden at indlevere, ligesom du gerne må aflevere frø uden at låne. Og du er 

altid velkommen til at hjælpe med at folde poser, rense, sortere og fordele frø – for her 

hjælpes vi med det hele. Det er bæredygtigt deleri, der giver mere liv i livet. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag d. 7. maj kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

AppsCafé 

Onsdag d. 8. maj kl. 10.00-12.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

https://www.aakb.dk/arrangementer/unge/studiecafe-paa-dokk1-389
https://www.aakb.dk/arrangementer/blandet-godt/plantevaerksted-bokashi-kompost-0
https://www.aakb.dk/arrangementer/blandet-godt/studenterraadets-retshjaelp-32
https://www.dokk1.dk/det-sker/appscafe-140


løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted i Verdensrummet 

Onsdag d. 8. maj kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere. 

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 8. maj kl. 15.30-17.30, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside.  

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 10. maj kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Er du begynder, og vil du gerne 

lære at spille skak? Eller er du øvet, og vil du gerne prøve kræfter med at spille mod andre? 

 
 

 
Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 
www.dokk1.dk  
http://www.facebook.com/dokk1  

 
Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 
Lørdag – søndag 10-16  
Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

 

https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/abent-syvaerksted-i-verdensrummet-15
https://www.aakb.dk/arrangementer/teknologi/abent-lab-16
https://www.aakb.dk/section/maker-lab
https://www.aakb.dk/arrangementer/spil-og-gaming/skak-paa-altanen-166
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

